—１—

 东南大学工会委员会文件

东大工会〔2022〕2 号

关于东南大学工会开展 2022 年

“三八”国际劳动妇女节系列活动的通知

各部门工会：

在我国第 99 个“三八”国际劳动妇女节来临之际，同时结

合建校 120 周年校庆，经研究决定，2022 年“三八”国际劳动

妇女节期间工会将举办“美丽东大  风采女神”东南大学女教

职工系列活动，具体安排如下。

一、“美丽东大 风采女神”东南大学女教职工美丽校园行

走拍摄活动

1、活动时间：2021 年 3 月 8 日（周二）

 —２—

2、活动形式：三个校区的各部门工会单独组织本部门女

教职工校区内行走参观并拍摄相关活动图片或视频。

3、活动要求：

（1）各部门工会于节日当天组织本部门参与活动的女教

职工美丽校园行，并用照片或视频记录校区美丽风景、美丽

建筑、美丽场景、美丽人文等。

（2）照片或视频里均要有参加活动的女教职工的团队风

采，场景不少于 5 个。

（3）活动结束部门工会用记录的素材制作组图或小视频

于 3 月 10 日之前报学校工会赵雪群ＯＡ邮箱，联系电话

52090167。工会将对能展现东大风采、女神团队风采的优秀

作品进行宣传展示。

４、注意事项：

（1）节日当天行走及拍摄活动做好防疫工作，注意安全。

（2）校工会将按不超过部门在职女职工数 30%发放活动

纪念品，超出活动人数各部门根据实际情况安排。

（3）请各部门工会认真组织女教职工报名参与活动，于

3 月 2 日前将本部门参与活动人员名单及一卡通号报校工会。

请提前策划路线、地点、拍摄和后期制作等细节，展示团队

和校园风采。

二、关爱女教职工健康，增长女教职工自我健康管理水

平—身心健康讲座活动

—３—

（一）身体健康讲座

１、讲座内容：女性生命全周期健康保健

２、讲座时间：2022 年 3 月 10 日下午 2 点半

３、讲座地点：四牌楼群贤楼三楼报告厅

４、授课专家：中大医院妇产科主任于红

（二）心理健康团建活动

１、活动内容：女性生活与工作平衡减压

２、活动时间：2022 年 3 月 17 日下午 3 点

３、活动地点：四牌楼群贤楼三楼报告厅

４、授课专家：东大资深心理学专家郭晋林

（三）心理健康讲座

１、讲座内容：家庭日常亲子关系的处理与相处艺术

２、讲座时间：2022 年 3 月（具体时间另行通知）

３、讲座地点：四牌楼群贤楼三楼

４、授课专家：东大资深心理学专家郭晋林

５、活动报名：学校女教职工通过转发的小程序报名

参加，因场地和疫情防控要求现场名额有限，同时讲座

会通过腾讯会议直播。

三、为全校在职及退休女教职工发放节日慰问品

1、发放物品：纸品组合

2、发放形式：商家寄件

3、商家邮寄时间：2 月下旬，各部门请提醒相关人员注

 —４—

意查收，及时接听物流电话及短信提醒，有问题及时反馈。

四、在做好疫情防控下各部门工会结合实际情况开展本

部门节日庆祝活动，活动结束及时做好文字及图片报道，上

报学校工会。

东南大学工会

                         2022 年 2 月 17 日

       （主动公开）

抄送：各党工委，各基层党委、党总支、直属党支部，党委各部、

委、办，团委

 东南大学工会                       2022 年 2 月 17 日印发